大津市報道資料

  市政記者各位

 令和５年８月３０日

移動図書館さざなみ号がブランチ大津京に初めて特別巡回します！

『動く図書館』で親しまれている移動図書館さざなみ号が、下記のとおりブランチ大津

京に出前特別巡回しますのでお知らせします。

移動図書館さざなみ号では、令和４年４月より、読書活動推進の１つとして出前特別巡

回に取組んでいますが、より多くの方に本に触れていただくきっかけづくりとなるよう、

このたびブランチ大津京様とのコラボ企画として特別巡回が実現したものです。商業施

設へのさざなみ号巡回は、今回が初めてとなります。

また、当日は、『おでかけおはなし会』も開催します。お子様と一緒に、ぜひご利用く

ださい。

記

１.日時及び場所

令和５年９月３日（日）、９月１７日（日）１０時から１２時

ブランチ大津京（大津市二本松１－１）

２.事業内容及び場所

 （1）本の閲覧、貸出

令和５年９月３日（日）、９月１７日（日）

     場所：ブランチ大津京 Ｄ駐車場

（2）おでかけおはなし会

令和５年９月３日(日) １１時より

 場所：ブランチ大津京内でこぼこ広場

３.その他

市内在住、在勤、在学の方は、その場で利用者カードを作成いただけます。

利用者カード発行には、身分証をご持参ください。

お問い合わせ先

担当者 図書館   担当： 南井 亮子

連絡先 077-526-4600 内線 ―

総合計画

位置付け

基本

方針

基本

政策
施策

取組の

方向性

主な

取組

1 3 9 1 1